Catalogo de

Pecads

PDM

Plaina Agricola Dianteira para Tratores
Massey Ferguson

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
PDM 4707 A0 5710 BT COMANGO TIQLON .....c.voveverrrereerrsesisiesessisssssssssssesssssssssssssssssssnes 4
Tabela - PDM 4707 Ao 5710 BT COMANAO TIQLON .....cvveveeieeervseriririseiessisisssssssssssssssssns 5
PDM 4707 Ao 5710 BT COMANAO JOYSEICK........oceeeverererererererereeieerereveesvesesssvessesessnns 6
Tabela - PDM 4707 Ao 5710 BT COMANAO JOYSLICK........cveeeeeeerereeerereeeieeevereireveraresenns 7
SUPOIE MOVEI COMPIBLO ...ttt et e e s testesesese s sve e s s essasesesnnns 8
ArmacGo Lateral COMPIBTQ............c.cveeeeeeeeeeeeieeereeeeeseeeeeteessesesasesssesessssesssesessseseann 8
GUIA A€ Proteghio 8 TEIO ..........cueeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeteeeeeeetetssve e ssasee s ssessasesessesesaseseaen 9
(@[T [0} 5 1o o (V] [ole NSO 9
Comando Hidrdulico Monobloco Joystick COMPIETO ...........cweeeeveeeeeerererereeeeieerereaens 10
ACESSOIIOS = LAMUNG....c.coveverereersrsisisisisiesissssisssississssssssstssssssssssssstsssssssssssnsssssssssssssssssssses 10
Acessorios - Enleirador (OPCIONG)............ceeeeeueeeeeieereeeeeeeeeeceeteesteissseessssessseseseseseans 11
ACESSOIIOS = PA (OPCIONAL).......oeeeveveeeeeeeeereeeeeeeeteeseeeeetete vt s ssesssesessssesessasenseseann 12
Cilindro HidrAQulICO dQ PQ...........ccveveuvvueevcrsesisisieesissssisisisissssssssisissssssssssssssssssssssssssssssssns 13
AACSIVOS SUPOITE IMIOVECL........eeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeee e eeeee st svas s s e e s esasessssasesnseseaen 14
AdESIVOS AIMAGEO LALEIQ ...t ste e et svese s e s sse e s ssesssesenseseann 14
AUESIVOS PG ....oovvvieieieerrsirisisisississistsisisesssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssessssssssnssss 14

PDM13917 (Revisado: 11/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Trator

S

W)

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 8
* Itens 52, 59 e 60 - Vide pagina 9
*Itens 61 - Vide pagina 10

PDM13917




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela-PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Trator

= °
gl .. . AR s EE E%2
2| (Cddigo Descricao do Produto 2 9 S S g | 2| Codigo Descrigio do Produto 2 S528|SE
= S| s el
iV ES iV ES
= - & = -
~ ~
*1 15530017393-3 Suportfa Mével Completo Com Regulador 1 42 |5530017326-7 Suporte Direito De Fixacdo Da Guia
*215022011892-1 Armacdo Lateral Esquerda Completa 1 43 | 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
"3 5022011891-3 |Armacdo Lateral Direita Completa 1 44 | 6020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
4 | 5566040043-4 \Varao De #1.1/4”X 1020mm 1 45 | 5464010589-8 Protecdo Lateral Direita

5 16020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4"7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 12 46 | 5464010590-1 Protecdo Lateral Esquerda

6 |5136017987-0 (Chapa De Fixacdo Do Retrovisor 2 47 |5024010239-8 Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

7 |6020317477-5 PParafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6 48 | 6020311096-3 |Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

8 15024010073-5 Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 12 49 |5024010007-7 Arruela Lisa De 20,3 X @46,5 X 4,75mm

9 |6020010004-5 Arruela De Presséo M8 Média(Bicromatizado) 6 50 | 6020010414-8 |Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

10 |6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 51 |6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)

11 16020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5 3 *52 | 5324010096-3 (Guia (/Tela De Protegdo

12 16020010406-7 Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 5 3 53 | 6020251253-7 |[Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2"X 4000mm (/1Trg E 1Trf (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
13 |5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1 54 1 6020251100-0 [Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 3200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
141 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 2 55 |6020251230-8 |[Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2X 1500mm (/2Trg (Sae T00R2 At - P.T.4000Psi)

15 |5024010075-1 Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 4 2 56 | 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2”

16 |6020010394-0 Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2 57 15138090001-0 (Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1" - 3/4"-5/8"

17 |6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 58 |6020010719-8 Abracadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta

N—= 2 S S NNNN S ARRRR NN

18 | 5080011869-4 Bucha Do Adaptador De Escape 676 X 120mm 1 *59 |6020058976-1 Cilindro Hidraulico Direito “D.A"@1.5/8" X ©3.1/4"X574mm(C) X 817mm(F)
19 |6020015962-7 |Abracadeira Tipo “U” De #80mm 1 *60 | 6020058977-0 |Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A" @1.5/8" X @3.1/4" X 574mm(C) X 817mm(F)
20 | 6020015961-9 Abracadeira Tipo “U” De @70mm 1 *61 | 5340030007-7 Lamina De 2150mm “Completa” Da Plaina Dianteira

21 1 6020395113-5 Tubo De Inox #2”X 820 (/Duas Pontas 1 *61 | 5340030008-5 Lamina De 2400mm “Completa” Da Plaina Dianteira

22 1 6020015960-0 Abracadeira Mg 20mm Para @ De 62mm 1 *61 | 5340030006-9 Ldmina De 2600mm “Completa” Da Plaina Dianteira

23 |5080011868-6 Bucha Do Adaptador De Escape @68 X 100mm 1 62 |5566010324-3 Varao De @1.1/4”X 1880mm (Jogo)

24 |1 5530017389-5 Suporte De Fixacao Do Adaptador De Escape Massey 4700 A 5700 1 63 |5566010325-1 Vardo De @1.1/4”X1880mm

25 1 5530010081-2 Suporte Das Mangueiras 1

26 | 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 28

27 16020010124-6 Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 32

28 | 6020310818-7 |Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 16

29 |5530017330-5 Suporte Intermédiario Inferior

30 | 6020311070-0 [Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
31 16020010412-1 |Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

32 15024010154-5 Arruela Lisa De @316 X @29 X 3,00mm

33 |5048010099-6 Batedor Do Eixo Dianteiro Valtra A74 do A94S E Massey 4700 A 5700

34 16020310075-5 |Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm (8.8 Rp(Bicromatizado)
35 |5530017392-5 Suporte Frontal De Apoio P/Bateria

36 | 6020317418-0 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
37 | 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado)

38 | 6020310152-2 PParafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
39 | 6020010395-8 |Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

40 | 6020310820-9 |Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
41 |5530017325-9 Suporte Esquerdo De Fixagdo Da Guia

_eomizor7 ]|

S NNNNN BN BN




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Joystick

4
> 13 15 4p 17 \a N .
o Biel
4 e ‘/Q‘_; x.x.ﬁ: L. 2 et
; .x""x._____ i
) \

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 8
* Itens 52, 83 e 84 - Vide pagina 9
*Itens 85 e 86 - Vide pagina 10

PDM13917 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela-PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Joystick

2 2% g2 2%
£ € £ £ £ £

e s SES] & 3 SESE

& | Codigo Descricéo do Produto 5|2 S i~ g | & | Codigo Descricéo do Produto 5|2 S & =

- = VU | v - - v |V
g NEgE g g &
3 |22 3 |28
- - ~N - - ~N

*1 15530017393-3Suporte Mdvel Completo Com Regulador 1 47 15024010239-8|Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00mm 4

*2 15022011892-1/Armacao Lateral Esquerda Completa 1 48 16020311096-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

*3 15022011891-3Armacdo Lateral Direita Completa 1 49 |5024010007-7|Arruela Lisa De @20,3 X @46,5 X 4,75mm 4

4 15566040043-4Varao De @1.1/4”X 1020mm 1 50 16020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

5 16020310793-8Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 12 51 160203107709 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

6 5136017987-0|Chapa De Fixagdo Do Retrovisor 2 *52 15324010096-3 Guia C/Tela De Protecdo 1

7 16020317477-5Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 6 53 16020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2

8 15024010073-5Arruela Lisa De #8,5 X @20 X 2,00mm 13 1 54 15068010160-1Bracadeira De Chapa Canos 2

9 16020010004-5Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 9 3 55 16020010723-6/Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 2

10 16020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1 5 56 |5566010324-3Vardo De #1.1/4"X 1880mm (Jogo) 1

11 16020312201-5Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5 3 57 16020251112-3|Mangueira Hidr. Alta Presséo 1/2” X 5000mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2

12 16020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 9 7 58 16020251100-0 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2

13 |6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 59 16020251816-0Mang. Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2300mm (/1Trg 1.1/16” E 1Trg Mf 1” Oring Face (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1

14 |5530016753-4 Suporte De Fixagao Do Filtro 1 60 |6020251815-2 Mang. Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2300mm C/1Trg 1.1/16”E 1Trg Fgr. 1”Sede Plana X 1/2” (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1

15 [5024010075-1Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm 8 6 61 6020251230-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2

16 16020010394-0 Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2 62 6020251157-3|Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 700mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2

17 16020310822-5|Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 63 16020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” 2

18 |5080011869-4 Bucha Do Adaptador De Escape @76 X 120mm 1 64 16020251142-5Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1

19 16020015962-7 Abracadeira Tipo “U” De #80mm 1 65 |5412010291-8 Niple 1/2" 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - (/Sextavado De 1” (Especial) 1

20 16020015961-9 Abracadeira Tipo “U” De @70mm 1 66 |6020010060-6Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1

21 16020395113-5Tubo De Inox @2” X 820 (/Duas Pontas 1 67 |5138090001-0/Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"- 5/8" 1

22 16020015960-0Abracadeira Mg 20mm Para @ De 62mm 1 68 16020010717-1/Abracadeira De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5

23 15080011868-6Bucha Do Adaptador De Escape 68 X 100mm 1 69 6020010719-8 Abracadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10

24 5530017389-5Suporte De Fixacdo Do Adaptador De Escape Massey 4700 A 5700 1 70 16020310153-0/Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm C112.9 Rp (Fosfatizado) 2

25 15530010081-2/Suporte Das Mangueiras 1 71 15136015810-5|Chapa De Fixacao Do Joystick 1

26 6020312401-8|Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 26 72 16020010404-0 Arruela De Pressao 5/16"” Média Industrial (Bicromatizado) 4

27 16020010124-6 Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 32 73 16020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3

28 16020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 16 74 16020030102-4 Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1

29 |5530017330-5Suporte Intermédiario Inferior 1 75 16020310744-0|Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2

30 16020311070-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 76 |5530015957-4/Suporte De Fixacdo Do Joystick (Indemar) 1

31 16020010412-1/Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 77 16020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

32 15024010154-5Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 4 78 16020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

33 |5048010099-6 Batedor Do Eixo Dianteiro Valtra A74 o A94S E Massey 4700 A 5700 2 79 16020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 2

34 16020310075-5|Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 4 80 15024010298-3 Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2

35 [5530017392-5Suporte Frontal De Apoio P/Bateria 1 81 16020311009-2 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55mm (I8.8 Rp (Bicromatizado) 3

36 16020317418-0 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2 82 |5530017403-4/Suporte De Fixacao Do Comando 1

37 16020010403-2(Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2 *83 16020058976-1|Cilindro Hidraulico Direito “D.A” @#1.5/8" X @3.1/4"X574mm(C) X 817mm(F) 1

38 16020310152-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 *84 16020058977-0 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” #1.5/8” X #3.1/4" X 574mm(C) X 817mm(F) 1

39 16020010395-8 Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2 *85 15340030007-7|Ldmina De 2150mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1

40 160203108209 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2 *85 15340030008-5/Ldmina De 2400mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1

41 15530017325-9/Suporte Esquerdo De Fixacdo Da Guia 1 *85 15340030006-9 Ldmina De 2600mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1

42 15530017326-7 Suporte Direito De Fixacdo Da Guia 1 *86 |5148010028-3|Comando Hidraulico Monobloco Com C.0 E Joystick C/Pulsante On/Off (Cpl) 1

43 16020310180-8|Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 87 15566010325-1Varao De @1.1/4"x 1880mm 2

44 16020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2

45 15464010589-8 Protecdo Lateral Direita 1

46 |5464010590-1/Protecdo Lateral Esquerda 1

PDM13917



Catalogo de Pecas >> BALDAN

V 4 v
° Suporte Movel com Pleto E Codigo Descri¢ao do produto g
[ 1 15530017394-1 |Suporte Mdvel Completo 1
2 1 5530290024-7 Suporte Regulador De Inclinagao Vertical/Horizontal (5/8") 1
3 15530017395-0 Suporte Mével 1
4 16020310587-0 Pino Cab.Redonda @37,5 X 87mm 1
5 16020050122-8 Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 2
6 |5432030041-2 Pino Cab.Redonda @37,5 X 180mm 1
7 |5432080016-4 Pino (/Trava @37,5 X 110mm S/Graxeira 2
8 |6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
9 16020010412-1 Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
10 16020130108-7 (Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
£ L. . S| x| =
Kl Codigo Descri¢ao do Produto E 5| 4
1 15022011890-5 |Armacdo Lateral Direita 1
1 |5022011889-1 |Armacao Lateral Esquerda 1
2 |5432080011-3 Pino (/Trava 337,5 X 130mm S/Graxeira 2
3 |6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1”11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
4 16020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
5 16020130108-7 (Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 2

I ———— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do produto

« Guia de Protecao deTela

5324010097-1 (Guia Da Tela De Protecao

5542010040-9 Tela De Protecdo

6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
5024010075-1 Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)

oo s o = — | Todos

ouvswnN = ltem

Todos

Codigo Descricao do produto
Kit De Vedagdo LENIORS

Item

Gaxeta Std 2500-2750

Anel Guia W2-3250-500

Anel 0'Ring 2-126

J010510 Parback 8-336

Anel Guia 6W8-1875-495

Anel 0°Ring 2-336 (072,39 x ©5,33mm)
Raspador D-1625

6020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510

Kit De Vedacao
LENIORS

N UV A W =
—_—_ s s AN

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e
0 nome do fabricante e a data de fabricagdo.

ppunizgry T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Comando Hidraulico Monobloco Joystick Completo gl oo - 3
g Codigo Descri¢ao do produto S
- -
1 |6020055661-8 |[Comando Hidrdulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) (/Cabo De 1,5M 1
2 1 6020030794-4 Bujao C.0. Dn85 Ou Dn90Fc(3/8” G Din9030) 1
3 16020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 5
4 | 5412010058-3 Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47mm (/Sextavado 1" 5
5 16020010060-6 Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 5
6 | 6020010024-0 Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
7 |5412010004-4 Niple De R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
8 |6020390054-9 Tampa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2
9 16020190138-6 Joystick Com Cabo de 1500mm (Do775E1A1500002R) 1
10 16020055660-0 Comando Hidraulico Monobloco 1
* Acessorios - Lamina L Elele
(=]
5 Codigo Descricdo do Produto 2 § § §
- - - < O
~N ~ ~N
1 | 5340030003-4 |Lamina De 2150mm Da Plaina Dianteira 1
1 | 5340030002-6 |Lamina De 2400mm Da Plaina Dianteira 1
1 | 5340030004-2 |Lamina De 2600mm Da Plaina Dianteira 1
5 2 15274010001-7 Faca Da Lamina De 2150mm 1
2 |5274010002-5 Faca Da Ldmina De 2380mm 1
E; 2 | 5274010003-3 [Faca Da Lamina De 2600mm 1
3 15530030021-8 Suporte Direito De Apoio Da Lamina 1
3 15530030023-4 Suporte Esquerdo De Apoio Da Lamina 1
4 15024010298-3 AArruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 7 8 9
5 16020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
6 |6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
7 |5024010076-0 Arruela Lisa De @20,5 X #66,5 X 4,75mm 4
8 16020310226-0 Parafuso Lamina Trator 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A CI12.9 Rp(Fosfatizado) 7 8 9
9 16020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 7 8 9
10 |5462100010-4 Prisioneiro R.1”UNC x R.1”UNF x 75mm 4
11 16020310782-2 Porca Sextavada de 1”12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,5mm 4

Obs: O Item 10 (Prisioneiro) e o item 11 (Porca Sextavada) acompanha o Item 1 (Ldmina) quando ela é vendida
com o cédigo completo.

I ——————— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Acessdrios - Enleirador (Opcional) . 5 8 8 B
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ 8|8 s 8
B - Tlwlas @
1 |5258010002-3 |[Enleirador Escarificador Agricola De 8 Hastes (Grande) 1
1 1 5258010003-1 |[Enleirador Escarificador Agricola De 9 Hastes (Grande) 1
1 |5258010004-0 [Enleirador Escarificador Agricola De 11 Hastes (Grande) 1
1 |5258010006-6 [Enleirador Escarificador Agricola De 13 Hastes(Grande) 1
2 |6020311130-7 Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/8” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
3 15024010121-9 Arruela Lisa De 028 X @87 X 8,00mm(Zincado) 4
4 16020010420-2 Arruela De Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6 5 16020310778-4 Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4
6 |2521300100-3 Enleirador Escarificador Agricola De 8 Hastes (Grande) Completo Esp.325mm 1
6 | 2522300100-1 [Enleirador Escarificador Agricola De 9 Hastes (Grande) Completo Esp.325mm 1
6 | 2522300200-8 [Enleirador Escarificador Agricola De 11 Hastes (Grande) Completo Esp.260mm 1
6 | 2522300300-4 Enleirador Escarificador Agricola De 13 Hastes (Grande) Completo Esp.260mm 1

ppunzgry T



Catalogo de Pecas

« Acessorios - Pa (Opcional)

%_-17

18
@ 19

*Item 13 - Vide pdgina 13

I ———————— =T

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

1300

1700

VOO NOULIE WN =

5530290021-2
5530290020-4
6020310664-8
5024010093-0
6020050116-3
6020310594-3
6020130108-7
5024010419-6
6020050122-8
5091010120-7
5091010118-5
5432080010-5
6020310183-2
6020010412-1
6020055671-5
6020311034-3
6020010723-6
6020010406-7
5412010045-1
6020090406-3
6020090404-7
6020251125-5
5415010008-1
5415010004-9
PHSEMVALV BT
PHSEMVALV BT

Suporte Da Cacamba De 1300mm

Suporte Da Cagamba 1700mm

Pino Cab.Quadrada #1.1/4” X 168mm

Arruela Lisa De §33,5 X @52,5 X 3,00mm

Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

Pino Cab.Quadrada 837,5 X 140mm (/Furo

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Arruela Lisa De @39 X @60 X 9,50mm

Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

Cagcamba De 1300mm Da Pa Hidrdulica

Cacamba De 1700mm Da P4 Hidrdulica

Pino (/Trava @31 X 100mm S/Graxeira

Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Cilindro Hidraulico“D.A” @1.5/8” X 83.1/4” X 374mm(Curso) X 594mm(Fechado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)

Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Niple De R.1/2"Bsp X 45mm (/Sextavado 1”

Engate Rapido Fémea 1/2”

Engate Rapido Macho 1/2”

Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 7000mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
P4 Hidraulica De 1300mm

Pé Hidrdulica De 1700mm

Ph S/Valv “Bt” - Derivacao 2700

Ph S/Valv “Bt” - Derivagao 2820

NNUN = 2

NBENNNNNS =2 2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cilindro Hidraulico da P& 5| oo —— g
o Kit De Vedacdo LENIORS
‘8 1 Gaxeta Std 2500-2750 2
T 9 2 Anel Guia W2-3250-500 1
8 % 3 Anel 0'Ring 2-126 1
s = S 4 )010510 | Parback 8-336 1
o 2| ! 5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
oy . 6 Anel 0"Ring 2-336 (672,39 x @5,33mm) 1
= 7 Raspador D-1625 1
¥ - 16020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510 1

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricacdo.

Cpounzony



Catalogo de Pecas >> BALDAN

¢ AdQSlVOS S uporte MOVEI E Codigo Descri¢ao do Produto '§

— -

< 1 1 6020078811-0 |Decalque Pd Baldan(85 X 480mm) 2

S
PD > > > BALDAN
Item 1
« Adesivos Armacao Lateral £ codigo Descrigéo do Produto Z 5
1 16020071866-9 Decalque Atencdo Limitar Raio De Giro Do Pneu Dianteiro(50 X 200mm) 1

1 16020071865-0 Decalque Atengdo Limitar Articulagao Do Eixo Dianteiro(50 X 200mm) 1

R E— s 11, o D e
Ponveeca aTn s 35t (31 6 Rataz 4
Fa3 mdzre i b cateks

nn.. [ bbby (71 g
men -rmu:n TC RCDINET 1] 300 BORS (9, 13 A

Para Imiar o raic o= gre do preu diantsira, sclts 2
prEara‘LEn (1) re rinimn 15nm de msea

Ak ATENCAO

E § j Tonfiail e Lo sachius of I Tond e looser e i i
L A cauTion screw (1) at least 150m & hread. s S e bl Tl
3 il o acramm Aaasebres Bimea ] canad ke i
it i 5 R ua'uc (R fow e 2 IRves ce ke NTH!IS tw
i o I ol a6 A 9 Gl ST ar S A arenaion Bttt litetid
e | st el toerilks () mivim e 15 en i sz 4

ERT T

o B TP

Item 1 - Lado esquerdo Item 1 - Lado direito

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
- | Todos

» Adesivos Pa

5206010008-0 Decalque Baldan Médio(60 X 400mm)

>> BALDAN

—_

Item 1

PDM13917







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos Pá
	Adesivos Armação Lateral
	Adesivos Suporte Móvel
	Cilindro Hidráulico da Pá
	Acessórios - Pá (Opcional)
	Acessórios - Enleirador (Opcional)
	Acessórios - Lâmina
	Comando Hidráulico Monobloco Joystick Completo
	Cilindro Hidráulico
	Guia de Proteção de Tela
	Armação Lateral Completa
	Suporte Móvel Completo
	Tabela - PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Joystick
	PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Joystick
	Tabela - PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Trator
	PDM 4707 Ao 5710 BT Comando Trator

